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Prot. N° 3943 del 16/12/2024

Egr. Sig. Sindaco Comune di Mazara del Vallo
(I::)'iarli'gente UTC/Uff. Ragioneria Dott.ssa S.Marino
R.U.P. Geom. G. Di Matteo
D.E.C. Ing. F. Seidita
e.p.c.
00.SS.
Oggetto: sollecito pagamenti fatture servizio di igiene urbana
Il sottoscritto Ing. Piero Carbona, amministratore unico della Multiecoplast S.r.l., con riferimento
all’oggetto ed alla corrispondenza intercorsa in merito,
PREMESSO CHE
in riscontro alla Ns del 05/11/2024 prot. 3380 (allegato1) il Vs spett. le Ente con nota prot. 84647
del 15/11/2024 (allegato2) proponeva un piano di rientro del debito maturato;
CONSIDERATO CHE
la scrivente, in riscontro alla Vs di cui sopra, con nota prot 3753 del 02/12/2024 (aliegato3)
accettava la proposta di dilazione di pagamento a condizione che il saldo relativo al mese di settembre
2024 venisse erogato entro il 20/12/2024, al fine di consentirci di far fronte alle improrogabili esigenze
di pagamento di stipendi, delle tredicesime, dei fornitori e delle tasse prima di Natale, senza ottenere
alcun riscontro
ad oggi non abbiamo ancora ricevuto il primo pagamento previsto per il 05/12/24, relativo al canone
del mese di Agosto e nessun riscontro 0 comunicazione in merito € pervenuta formalmente,
nonostante le varie sollecitazioni effettuate per le vie brevi (telefonate € sms) nonché tramite il ns
responsabile in loco

'approssimarsi delle festivita Natalizie e le legittime aspettative dei lavoratori (che visto il ritardo

nei pagamenti hanno gia proclamato un’assemblea per il 18/12/2024) e visto che la nostra

esposizione finanziaria, che ad oggi ammonta ad € 1.575.274,19, non ci consente di anticipare ulteriori

risorse per garantire il regolare espletamento del servizio ed il pagamento di quanto dovuto entro
Natale (stipendi, tredicesime, fornitori e tasse).
CHIEDE CHE
vengano immediatamente saldate le somme di cui ai canoni del mese di agosto e settembre per
scongiurare i problemi di natura igienico sanitaria che si potrebbero verificare qualora non
rispettassimo i pagamenti di cui sopra
In attesa di cortese e sollecito riscontro porgiamo distinti saluti
L’Ammin_{strétore Unico
(g, Bigr Garbqas)
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Spettle
Comune di Mazara del Vallo
c.a. Egr. Sig. Sindaco
RUP Geom. Di Matteo
DEC Ing. Seidita
Dirigente UTC/Uff. Ragioneria Dottssa Marino

PRoT 33F0 nel 5/ufzota

Oggetto: Comunicazioné e Sollecito Pagamenti

Quale Amministratore Giudiziario della Multiecoplast srl, nominato a seguito dell’esecuzione
dell'Ordinanza su richiesta di applicazione di misure cautelari personali e reali n°5367/20 RGNR e
n°883/21 RG GIP emessa dal GIP del Tribunale di Messina in data 30.09.2024,

COMUNICO,

che, in costanza di misura, la continuit della gestione aziendale sara assicurata dallo scrivente.

Pertanto, il servizio di igiene urbana svolto presso codesto spettle Ente proseguird
regolarmente con il medesimo riferimento in loco (sig. Alessandro Paterniti [sabella).

Comunico, altresi, che i mandati di pagamento possono essere regolarmente eseguiti nel
medesimo conto corrente sino ad oggi utilizzato.

Colgo, inoltre, 'occasione per significare che, dalla contabilitd della menzionata societd, risulta

la sussistenza di un credito, al 31/10/2024, pari a complessivi € 1.675.274,19, risultante dalle fatture

di seguito specificate:
DATA FATTURA NUMERQ FT IMPORTO DESCRIZIONE
P SERVIZIO GIUGNO 2024 + REVISIONE
01/07/2024 179 € 100.000,00 (RESIDUQ}
31/07/2024 213 £ 357.237,58 SERVIZIO LUGLIO 2024 + REVISIONE
2 RATA RIVALUTAZIONE ISTAT FINO AL
31/07/2024 217 € 69.721,42 31/05/2024
31/08/2024 246 € 357.237,58 SERVIZIO AGOSTO 2024
30/09/2024 276 € 357.237,58 SERVIZIO SETTEMBRE 2024
31/10/2024 313 € 357.237,58 SERVIZIO OTTOBRE 2024
INDENNITA' CHILOMETRICA GENNAIO -
31/10/2024 318 € 76.602,45 GIUGNO 2024

Sottolineo che tale esposizione finanziaria rischia di compromettere la regolare esecuzione del
servizio (pagamento stipendi, tasse, fornitori etc) per la quale declino sin d’ora ogni responsabilita.

Con la presente, pertanto, considerato il notevole lasso di tempo trascorso, intimo I'immediato
pagamento dell'importo dello scaduto pari ad € 1.241.434,16 avvertendo che, in mancanza di positivo

riscontro entro e non oltre giorni sette dalla presente, si segnalera all'il.mo G.IP. del Tribunale di
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Messina la Vostra esposizione debitoria cosi da valutare I'avvio delle pit opportune azioni legali per il
recupero di quanto dovuto.
Distinti saluti.
Torrenova, li 05/11/2024 L’Amministratore Giudiziario
Avv. Carmelo Pirrotta

%_(J)m ‘-
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Data: 15 novembre 2024, 09:38:14
Da; finanze@pec.comune.mazaradelvallo.tp.it
A: multiecoplast@legalmail.it
Oggetto: Prot.N.0084647/2024 - RIF.0082070/2024 - POSTA CERTIFICATA: COMUNICAZIONE
E SOLLECITO PAGAMENTI

Allegati: piano di dilazione .pdf (190.9 KB)
Mandato 2024.6000 27004763 .pdf (175.4 KB)
Mandato 2024.6661 2762903 1.pdf (177.0 KB)
Mandato 2024.6662 27629040.pdf (177.2 KB)
Copia con segnatura Prot.N.0084647-2024.pdf (202.4 KB)

Seral ID : niov-15-2024 10:37:26 opec2 10312 20241 1 15093815 253463,484,1,57@pre ansba,it



COMUNE DI MAZARA DEL VALLO

Protocollo N.0084647/2024 del 15/11/2024
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Repubblica Italiana

CITTA DI MAZARA DEL VALLO
Casa Consortile della Legalitd”
C.F.: 82001410818 P.IVA: 00257580811
www.comune.mazaradelvallo.tp.it
000
I1 SETTORE - GESTIONE DELLE RISORSE
SERVIZIO ECOLOGIA E AMBIENTE IGIENE E TUTELA AMBIENTALE

All'Amministratore Giudiziario
della Multiecoplast S.r.L.
Avv. Carmelo Pirrotta

Pec: multiecoplast@legalmail. it

ep.c. Al Signor Sindaco
SEDE

Oggetto: Riscontro a VS nota n. 82070 del 11/11/2024 - Piano di dilazione pagamento.

Con riferimento alla vostra nota prot. 3380 del 05/11/2024 assunta al prot. n. 82070 del 06/1 1/2024, si
comunica che oggettive criticita di cassa, derivanti dalla mancata riscossione di entrate dovute, impediscono
alla data odierna di rispettare i termini di pagamento da voi posti e pertanto ’Ente, nel rispetto di un equo
trattamento di tutti i fornitori ed erogatori di servizi, ha programmato un piano generale di pagamenti.

Questa amministrazione, facendo atto di prontezza ha provveduto al pagamento della fattura n. 179
del 01/07/2024 (SERVIZIO GIUGNO 2024 + REVISIONE [RESIDUO) con mandato n. 6000 del 08/10/2024 e della
fattura n. 213 del 31/07/2024 (SERVIZIO LUGLIO 2024) con mandati n. 6661 ¢ 6662 del 11/11/2024 di cui
si allegano copia e per effetto dei quali il debito nei confronti della ditta Multiecoplast S.cl si riduce a
complessive € 1.218.036,61.

Alla luce di quanto sopra, stante le odierne disponibilitd di cassa insufficienti a garantire nell’imme-
diato i pagamenti richiesti, con la presente si chiede vostra cortese disponibilitd ad un piano di rientro che
prevede il pagamento dei canoni del mese di Agosto 2024 ( fatt. n. 246 del 31/08/2024 ) entro il 05/12/2024
per € 357.237,58 * del mese di Settembre 2024 ( fatt. n. 276 del 30/09/2024 ) entro il 31/12/2024 per €
357.237,58.

Per quanto attiene le altre somme dovute per un importo complessivo di € 503.561,45 relative a:

e saldo relativo alla 2° rata rivalutazione istat fino al 31/05/2024 di € 69.721,42 (fatt. n. 217 del
31/07/2024);

e canone del mese di Ottobre 2024 di € 357.237,58 (fatt. n. 313 del 31/10/2024 );

o indennita’ chilometrica gennaio- giugno 2024 di € 76.602,45 ( fatt. n. 318 del 3 1/10/2024 ),

Potranno essere pagate in due rate di € 251.780,73 con scadenza il 20/01/2025 e 15/02/2025;

Tali pagamenti saranno effettuati congiuntamente agli altri fornitori ed erogatori di servizi in corrispondenza
dell’imminente riscossione di entrate dovute.

Certi di un-vostro favorevole accoglimento si porgono distinti saluti.

11 RUP
Geom. Giovanni Di Matteo!

11 Dirigente
D.ssa Maria Stella Marino®

1Firma autografa sostituita dalla indicazione a stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs n.39/93.
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Prot. n° 3753 del 02/12/2024
Egregio sig Sindaco
Comune di Mazara del Valio Tp

c.a.
Dirigente l1° Settore Dott.ssa S. Marino
RUP Geom. G. Di Matteo

Oggetto: riscontro Vs del 15/11/2024 prot. 0084647, Piano di dilazione pagamento

In riferimento all’'oggetto, si comunica la disponibilita ad accettare la Vs proposta del piano
di dilazione dei pagamenti a condizione che il saldo relativo al canone di settembre 2024, da Voi
prospettato entro il 31/12/2024, venga erogato entro il 20/12/24, soprattutto al fine di consentirci di
poter far fronte alle improrogabili esigenze di pagamento di stipendi, tredicesime, fomitori e tasse
prima di Natale.

Certi di un Vs favorevole accoglimento si porgono distinti saluti

L'Amministratore Unico/Mu ecoplast s.r.l.
?fg?, jero

C.da Pietra di Roma - 98070 Torrenova (Me)
=439 0941.0941/1902908 - P, Iva 02017710837 E-mail: info@muitiecop/ast.it
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Data: 02 dicembre 2024, 16:20:42
Da: posta-certificata@pec.aruba.it
A: multiecoplast@legalmail. it
Tipo: Ricevuta di avvenuta consegna
Oggetto: CONSEGNA: Riscontro Vs del 15/11/2024 prot 84647 - Piano di dilazione pagamento
Allegati: daticert.xml (1.3 KB)
postacert.eml (67.7 KB) Messaggio di posta elettronica
smime.p7s (11.2 KB)

Ricevuta di avvenuta consegna

1l giomo 02/12/2024 alle ore 16:20:42 (+0100) il messaggio

"Riscontro Vs del 15/11/2024 prot 84647 - Piano di dilazione pagamento" proveniente da
"multiecoplast@legalmail.it"

ed indirizzato a "finanze@pec.comune.mazaradelvallo.tp.it"

¢ stato consegnato nella casella di destinazione.

Identificativo messaggio: 82D21C01.00094896.87F59D29.947174C1 .posta-certificata@legalmail.it

[Messaggio di posta elettronica allegato : postacert.eml l
Data: 02 dicembre 2024, 16:20:40

Da: MULTIECOPLAST SRI <multiecoplast@legalmail.it>

A: finanze@pec.comune.mazaradelvallo.tp.it

Tipo: Messaggio originale

Oggetto: Riscontro Vs del 15/11/2024 prot 84647 - Piano di dilazione pagamento

Allegato: Riscontro Vs del 15-11-2024 prot 84647 - Piano di dilazione pagamento.pdf (66.3 KB)

In allegato si trasmette quanto in oggetto

Distinti saluti

Senwl (D 2 die-02-2024 16:21:20 upec2 10312 2024 1202102042 14) 166 931 1 978 di@pec muba it
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Data: 16 dicembre 2024, 10:40:34

Da: posta-certificata@pec.aruba.it

A: multiecoplast@legalmail.it

Tipo: Ricevuta di avvenuta consegna

Oggetto: CONSEGNA: Sollecito pagamenti fatture servizio di igiene urbana
Allegati: daticert.xml (1.4 KB)

postacert.eml (484.2 KB) Messaggio di posta elettronica
smime.p7s (11.2 KB)

Ricevuta di avvenuta consegna

Il giorno 16/12/2024 alle ore 10:40:34 (+0100) il messaggio
"Sollecito pagamenti fatture servizio di igiene urbana" proveniente da "multiecoplast@legalmail.it"
ed indirizzato a "finanze@pec.comune.mazaradelvallo.tp.it"

¢ stato consegnato nella casella di destinazione.
Identificativo messaggio: CB4D91E6.000494F7.CED73683.CE367D75.posta-certificata@legalmail.it

Messaggio di posta elettronica allegato : postacert.eml
Data: 16 dicembre 2024, 10:40:29
Da: MULTIECOPLAST SRL <multiecoplast@legalmail.it>
A: protocollo <protocollo@pec.comune.mazaradelvallo.tp.it>
finanze <finanze@pec.comune.mazaradelvallo.tp.it>
Tipo: Messaggio originale
Oggetto: Sollecito pagamenti fatture servizio di igiene urbana
Allegati: Sollecito pagamento fatture servizio di igiene urbana.pdf (114.5 KB)

ALL. 1.pdf (134.4 KB)
ALL. 3.pdf (102.3 KB)
ALL. 2.pdf (131.0 KB)

In allegato sii trasmette quanto in oggetto
Distinti saluti

Scrial 1D : dic-16-2024 10:43:08 opec210312.20241216104034.296367 484, 1,377.42@pce. aruba.it



Data:
Da:

A:

Tipo:
Oggetto:
Allegati:

16 dicembre 2024, 10:40:34

posta-certificata@pec.aruba.it

multiecoplast@legalmail.it

Ricevuta di avvenuta consegna

CONSEGNA: Sollecito pagamenti fatture servizio di igiene urbana

daticert.xml (1.4 KB)
postacert.eml (484.2 KB) Messaggio di posta elettronica
smime.p7s (11.2 KB)

Ricevuta di avvenuta consegna

Pagina 1dil

I giorno 16/12/2024 alle ore 10:40:34 (+0100) il messaggio
"Sollecito pagamenti fatture servizio di igiene urbana" proveniente da "multiecoplast@legalmail.it"
ed indirizzato a "protocollo@pec.comune.mazaradelvallo.tp.it"

¢ stato consegnato nella casella di destinazione.
Identificativo messaggio: CB4D91E6.000494F7.CED73683.CE367D75.posta-certificata@legalmail.it

Messaggio di posta elettronica allegato : postacert.eml
Data: 16 dicembre 2024, 10:40:29
Da: MULTIECOPLAST SRL <multiecoplast@legalmail.it>
A: protocollo <protocollo@pec.comune.mazaradelvallo.tp.it>
finanze <finanze@pec.comune.mazaradelvallo.tp.it>
Tipo: Messaggio originale
Oggetto: Sollecito pagamenti fatture servizio di igiene urbana
Allegati: Sollecito pagamento fatture servizio di igiene urbana.pdf (114.5 KB)

ALL. 1.pdf (134.4 KB)
ALL. 3.pdf (102.3 KB)
ALL. 2.pdf (131.0 KB)

In allegato sii trasmette quanto in oggetto

Distinti saluti

Serial 1D : dic-16-2024 10:43:27 opec210312,20241216104034,296367.484.1.378.42@pec.aruba.it



